
 

 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,      27.08.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ         Αριθ. πρωτ: 7957/213343 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

 

  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ Προς: ΑΣ Αργολίδας (ΚΑΣΟΑ ΔΑΝΑΟΣ) 
TELEFAX: 210 92 12 090    
Πληροφορίες Ν. Αβραμίδης Κοιν: ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ ΑΕ 
Τηλέφωνο: 210 928 7224   
e-mail: navramidis@minagric.gr     

 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση (συμπερίληψη χρηστών) της αριθ. 7584/207434/28.7.2020 κατά παρέκκλιση 
άδειας διάθεσης στην αγορά με θέμα “Εξέταση αιτήσεων για χορήγηση κατά παρέκκλιση 
αδειών διάθεσης στην αγορά σύμφωνα με το άρθρο 53 του Κανονισμού (ΕΚ) 1107/2009 σε 
φυτοπροστατευτικά προϊόντα που περιέχουν τη δραστική ουσία diquat, για την αποξήρανση 
του στελέχους της πατάτας πριν την συγκομιδή».   

 
 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το άρθρο 
109 αυτού. 

4. Την αριθ. 4933/75184/25-05-2018 (Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Γεωργίας.  

5. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

6. Τη με αριθ. πρωτ. 7957/213343/03.04.2020 αίτηση του ΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (ΚΑΣΟΑ ΔΑΝΑΟΣ). 

 

ΑΔΑ: Ω73Κ4653ΠΓ-1Τ1



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

       

1. Τροποποιούμε την αριθ. 7584/207434/28.7.2020 (ΑΔΑ: ΨΙ9Φ4653ΠΓ-Μ3Ο) Απόφασή μας, με την οποία 
χορηγήθηκα κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα PENQUAT 
20 SL και DIQUA 20 SL (δραστική ουσία: diquat), για την αποξήρανση του στελέχους της πατάτας πριν 
την συγκομιδή, ως προς το σημείο Α1 αυτής (τις Περιφερειακές Ενότητες στις οποίες επιτρέπεται η 
χρήση του προϊόντος PENQUAT 20 SL δυνάμει της εν λόγω άδειας), οι οποίες διαμορφώνονται ως 
ακολούθως: ΠΕ Καβάλας, Ημαθίας, Ηλείας, Φλώρινας, Καρδίτσας, Αχαΐας, Χαλκιδικής, Ευβοίας, 
Αρκαδίας, Λακωνίας, Πέλλας, Πρέβεζας, Αργολίδας, Κοζάνης, Καστοριάς και Λασιθίου). 

 
 
 

2.  Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 7584/207434/28.7.2020 (ΑΔΑ: ΨΙ9Φ4653ΠΓ-Μ3Ο) 
Απόφασή μας.   

 
 
 
 
                          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
       ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

κ.α.α. 
 
 
 
         Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω73Κ4653ΠΓ-1Τ1


		2020-09-02T17:08:52+0300
	Athens




